influenza – CEPAS 2024, para imunização de servidores ativos, cargos comissionados, contratados
temporários, em exercício descentralizado e provisório e de empregados públicos anistiados em exercício
Ministério das Comunicações, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP.

Fornecimento e aplicação de 452 (quatrocentos e cinquenta e duas) doses de vacina contra a gripe de
vírus fragmentado e inativado, recomendado pela Organização Mundial de Saúde - OMS para o
hemisfério sul, conforme especificado em Resolução mais recente da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária – ANVISA - Ministério da Saúde, em anexo, sendo cada seringa com uma dose de 0.5 ml